
Agli Atti
All'Albo on line

Al Sito Web

Decreto di assunzione in bilancio ai sensi del D.I. n. 129/2018

Progetto: “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e
formazione”Azione a) CinemaScuola LAB – Secondaria di primo e secondo grado Iniziativa realizzata

nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso da MiC e MIM

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Bando, "Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di
educazione e formazione" emanato con Decreto n. 3331 del 05/10/2023, relativo alla
concessione di contributi a istituzioni scolastiche, singole o organizzate in rete, per la
realizzazione di progetti di promozione e sensibilizzazione in tema di educazione
all’immagine, finalizzati alla conoscenza, comprensione e utilizzo del linguaggio
cinematografico e audiovisivo, o, nella più ampia libertà metodologica ed espressiva,
prevedere la realizzazione di opere audiovisive;

VISTO il Progetto presentato  dall’Istituto Comprensivo “Matteo M. Boiardo” di Scandiano,
scuola  capofila in seguito all’ accordo di rete di scopo  per la realizzazione del
suddetto progetto, con l’I.C. “Lazzaro Spallanzani”, dal titolo “L’occhio del mondo”
assunto al prot. Con il n. 0000254 del 12/01/2024;

VISTO il Decreto n. 2961 del 27/08/2024 con cui viene approvata la graduatoria di
assegnazione dei contributi alle Istituzioni scolastiche;

CONSIDERATO che a questa Istituzione scolastica sono state assegnate risorse pari a € 44.000,00
come risulta dagli elenchi allegati al Decreto n. 2961 del 27/18/2024;

VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad
oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009303 - 21/10/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 140 del 15.01.2024 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTO l’Accordo di Rete di Scopo tra l’I.C. “M.M. Boiardo”, e l’I.C.“L. Spallanzani” di
Scandiano instaurato per la realizzazione delle attività laboratoriali nell’ambito del
suddetto progetto (prot. n. 000187 del 11/01/2024);

CONSIDERATO che, l’I.C M. M. Boiardo, designato come scuola capofila al suddetto Accordo di Rete
di scopo, si occuperà della gestione delle attività amministrativo-contabili;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad Entrate
Finalizzate;

PRESO ATTO che bisogna procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica capofila per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire
l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

D E C R E T A

● la formale assunzione al bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al progetto “Il linguaggio
cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” Azione a)
CinemaScuola LAB - Secondaria di primo e secondo grado;

● il finanziamento con la relativa scheda illustrativa (mod. B), sarà iscritto nelle ENTRATE - Modello
A Finanziamento dello Stato, Aggregato (liv. 1) - 03 Finanziamento per l’ampliamento dell’offerta
formativa (liv. 2), istituendo la sottovoce BANDO D.D. 861 11/03/2022 - Azione a) Cinema Scuola
LAB - Secondaria di primo e secondo grado;

● le spese previste risulteranno inserite nelle USCITE del suddetto modello A nell’ambito dei
Progetti P (liv. 1) - categoria di destinazione P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" (liv. 2),
voce di destinazione P.02.16 (liv. 3)  “CINEMA SCUOLA LAB SECONDARIE_L' OCCHIO DEL
MONDO_2024/2025” .

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n.
129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5).
Il Presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. Diego Zurlo e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di
competenza.

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009303 - 21/10/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo
www.icboiardo.edu.it  – Sezione dedicata Progetto l’occhio del mondo”.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Ing. Fabio Bertoldi

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme
collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009303 - 21/10/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2024-12-14T09:27:29+0100
	FABIO BERTOLDI




